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LIQUIDACIÓN ALBA LUZ BETANCUR OROZCO RADICADO: 2018-00273

Maria del Carmen Perez Palacio <mariadelca66@hotmail.com>
Mar 09/08/2022 9:01

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Sonsón
<j01prMunicipalsonson@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días

Hago llegar liquidación de crédito en el proceso de la referencia.

Favor acusar recibo. Muchas gracias.

MARIA DEL CARMEN PÉREZ PALACIO
Abogada Externa Banco Agrario S.A



Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
Mora Hasta

(Hoy) 31-Jul-22 4-Jan-07
Comercial X

Máxima Consumo
$7,197,320.00 Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. 
Anual

Autoriza
da Aplicable

 capitales, 
cuotas u 

otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en 
esta 

Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de 
Capital más 

Intereses 
23-Jun-18 30-Jun-18 1,5 7,197,320.00 Valor Folio 0.00 7,197,320.00

23-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.238% 7,197,320.00 7 37,583.11      37,583.11 7,234,903.11 
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.213% 7,197,320.00 30 159,304.97     196,888.08 7,394,208.08 

1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.205% 7,197,320.00 30 158,668.26     355,556.34 7,552,876.34 
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 7,197,320.00 30 157,747.49     513,303.83 7,710,623.83 
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 7,197,320.00 30 156,470.48     669,774.32 7,867,094.32 
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 7,197,320.00 30 155,475.57     825,249.88 8,022,569.88 
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.151% 7,197,320.00 30 154,835.19     980,085.08 8,177,405.08 
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.128% 7,197,320.00 30 153,124.53     1,133,209.60 8,330,529.60 
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 7,197,320.00 30 156,967.39     1,290,176.99 8,487,496.99 
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 7,197,320.00 30 154,621.60     1,444,798.59 8,642,118.59 
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.143% 7,197,320.00 30 154,265.46     1,599,064.05 8,796,384.05 
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.145% 7,197,320.00 30 154,407.94     1,753,471.99 8,950,791.99 
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 7,197,320.00 30 154,122.95     1,907,594.93 9,104,914.93 
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 7,197,320.00 30 153,980.41     2,061,575.34 9,258,895.34 

1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 7,197,320.00 30 154,265.46     2,215,840.80 9,413,160.80 
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 7,197,320.00 30 154,265.46     2,370,106.26 9,567,426.26 
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 7,197,320.00 30 152,696.18     2,522,802.43 9,720,122.43 
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 7,197,320.00 30 152,196.08     2,674,998.51 9,872,318.51 
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 7,197,320.00 30 151,337.91     2,826,336.43 10,023,656.43 
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 7,197,320.00 30 150,335.32     2,976,671.75 10,173,991.75 
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 7,197,320.00 30 152,410.45     3,129,082.20 10,326,402.20 
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 7,197,320.00 30 151,624.09     3,280,706.29 10,478,026.29 
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 7,197,320.00 30 149,761.73     3,430,468.02 10,627,788.02 
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 7,197,320.00 30 146,165.60     3,576,633.63 10,773,953.63 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SONSÓN

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

DEMANDADO: ALBA LUZ BETANCUR OROZCO

RADICADO: 2018-00273 00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  PAGARE 013466100008406

Medellín, 31 de julio del año 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 7,197,320.00 30 145,660.60     3,722,294.23 10,919,614.23 
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 7,197,320.00 30 145,660.60     3,867,954.82 11,065,274.82 

1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 7,197,320.00 30 146,886.38     4,014,841.21 11,212,161.21 
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 7,197,320.00 30 147,318.47     4,162,159.68 11,359,479.68 
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 7,197,320.00 30 145,444.05     4,307,603.73 11,504,923.73 
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 7,197,320.00 30 143,636.74     4,451,240.47 11,648,560.47 
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 7,197,320.00 30 140,880.22     4,592,120.69 11,789,440.69 
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 7,197,320.00 30 139,861.79     4,731,982.48 11,929,302.48 
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 7,197,320.00 30 141,461.49     4,873,443.97 12,070,763.97 
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 7,197,320.00 30 140,516.67     5,013,960.64 12,211,280.64 
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 1.94% 1.942% 7,197,320.00 30 139,788.98     5,153,749.62 12,351,069.62 
1-May-21 31-May-21 17.22% 1.93% 1.933% 7,197,320.00 30 139,133.38     5,292,883.00 12,490,203.00 
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 7,197,320.00 30 139,060.49     5,431,943.49 12,629,263.49 
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 7,197,320.00 30 138,841.79     5,570,785.28 12,768,105.28 

1-Aug-21 31-Aug-21 17.24% 1.94% 1.935% 7,197,320.00 30 139,279.12     5,710,064.41 12,907,384.41 
1-Sep-21 30-Sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 7,197,320.00 30 138,914.70     5,848,979.11 13,046,299.11 
1-Oct-21 31-Oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 7,197,320.00 30 138,112.27     5,987,091.37 13,184,411.37 
1-Nov-21 30-Nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 7,197,320.00 30 139,497.68     6,126,589.06 13,323,909.06 
1-Dec-21 31-Dec-21 17.46% 1.96% 1.957% 7,197,320.00 30 140,880.22     6,267,469.28 13,464,789.28 
1-Jan-22 31-Jan-22 17.66% 1.98% 1.978% 7,197,320.00 30 142,332.44     6,409,801.72 13,607,121.72 
1-Feb-22 28-Feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 7,197,320.00 30 146,958.42     6,556,760.14 13,754,080.14 
1-Mar-22 31-Mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 7,197,320.00 30 148,181.82     6,704,941.96 13,902,261.96 
1-Apr-22 30-Apr-22 19.05% 2.12% 2.117% 7,197,320.00 30 152,339.01     6,857,280.96 14,054,600.96 
1-May-22 31-May-22 19.71% 2.18% 2.182% 7,197,320.00 30 157,038.34     7,014,319.31 14,211,639.31 
1-Jun-22 30-Jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 7,197,320.00 30 161,916.23     7,176,235.53 14,373,555.53 
1-Jul-22 31-Jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 7,197,320.00 30 168,086.13     7,344,321.67 14,541,641.67 

7,344,321.67 7,344,321.67 14,541,641.67

$ 7,197,320.00

$ 737,873.00

$ 7,344,321.67

$ 478,006.00

$ 605,407.00

$ 16,362,927.67TOTAL

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

COSTAS

CAPITAL

I. MORATORIOS DEL 
01/09/2017 AL  

22/06/2018

2



Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
Mora Hasta

(Hoy) 31-Jul-22 4-Jan-07
Comercial X

Máxima Consumo
$1,451,347.00 Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. 
Anual

Autoriza
da Aplicable

 capitales, 
cuotas u 

otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en 
esta 

Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de 
Capital más 
Intereses 

23-Jun-18 30-Jun-18 1,5 1,451,347.00 Valor Folio 0.00 1,451,347.00
23-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.238% 1,451,347.00 7 7,578.67        7,578.67 1,458,925.67 

1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.213% 1,451,347.00 30 32,124.01      39,702.68 1,491,049.68 
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.205% 1,451,347.00 30 31,995.62      71,698.30 1,523,045.30 
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 1,451,347.00 30 31,809.94      103,508.25 1,554,855.25 
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 1,451,347.00 30 31,552.43      135,060.68 1,586,407.68 
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 1,451,347.00 30 31,351.81      166,412.49 1,617,759.49 
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.151% 1,451,347.00 30 31,222.68      197,635.17 1,648,982.17 
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.128% 1,451,347.00 30 30,877.72      228,512.89 1,679,859.89 
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 1,451,347.00 30 31,652.64      260,165.52 1,711,512.52 
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 1,451,347.00 30 31,179.60      291,345.13 1,742,692.13 
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.143% 1,451,347.00 30 31,107.79      322,452.91 1,773,799.91 
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.145% 1,451,347.00 30 31,136.52      353,589.43 1,804,936.43 
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 1,451,347.00 30 31,079.05      384,668.49 1,836,015.49 
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 1,451,347.00 30 31,050.31      415,718.79 1,867,065.79 

1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 1,451,347.00 30 31,107.79      446,826.58 1,898,173.58 
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 1,451,347.00 30 31,107.79      477,934.37 1,929,281.37 
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 1,451,347.00 30 30,791.34      508,725.71 1,960,072.71 
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 1,451,347.00 30 30,690.50      539,416.21 1,990,763.21 
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 1,451,347.00 30 30,517.45      569,933.66 2,021,280.66 
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 1,451,347.00 30 30,315.27      600,248.93 2,051,595.93 
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 1,451,347.00 30 30,733.73      630,982.65 2,082,329.65 
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 1,451,347.00 30 30,575.15      661,557.81 2,112,904.81 
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 1,451,347.00 30 30,199.61      691,757.41 2,143,104.41 
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 1,451,347.00 30 29,474.44      721,231.86 2,172,578.86 

Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SONSÓN

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

DEMANDADO: ALBA LUZ BETANCUR OROZCO

RADICADO: 2018-00273 00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  PAGARE 013466100006651

Medellín, 31 de julio del año 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

1



1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 1,451,347.00 30 29,372.61      750,604.47 2,201,951.47 
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 1,451,347.00 30 29,372.61      779,977.08 2,231,324.08 

1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 1,451,347.00 30 29,619.79      809,596.87 2,260,943.87 
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 1,451,347.00 30 29,706.92      839,303.79 2,290,650.79 
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 1,451,347.00 30 29,328.94      868,632.73 2,319,979.73 
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 1,451,347.00 30 28,964.50      897,597.23 2,348,944.23 
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 1,451,347.00 30 28,408.64      926,005.87 2,377,352.87 
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 1,451,347.00 30 28,203.27      954,209.15 2,405,556.15 
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 1,451,347.00 30 28,525.86      982,735.00 2,434,082.00 
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 1,451,347.00 30 28,335.33      1,011,070.33 2,462,417.33 
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 1.94% 1.942% 1,451,347.00 30 28,188.59      1,039,258.93 2,490,605.93 
1-May-21 31-May-21 17.22% 1.93% 1.933% 1,451,347.00 30 28,056.39      1,067,315.31 2,518,662.31 
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 1,451,347.00 30 28,041.69      1,095,357.01 2,546,704.01 
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 1,451,347.00 30 27,997.59      1,123,354.60 2,574,701.60 

1-Aug-21 31-Aug-21 17.24% 1.94% 1.935% 1,451,347.00 30 28,085.78      1,151,440.38 2,602,787.38 
1-Sep-21 30-Sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 1,451,347.00 30 28,012.29      1,179,452.67 2,630,799.67 
1-Oct-21 31-Oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 1,451,347.00 30 27,850.48      1,207,303.15 2,658,650.15 
1-Nov-21 30-Nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 1,451,347.00 30 28,129.85      1,235,433.00 2,686,780.00 
1-Dec-21 31-Dec-21 17.46% 1.96% 1.957% 1,451,347.00 30 28,408.64      1,263,841.64 2,715,188.64 
1-Jan-22 31-Jan-22 17.66% 1.98% 1.978% 1,451,347.00 30 28,701.48      1,292,543.13 2,743,890.13 
1-Feb-22 28-Feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 1,451,347.00 30 29,634.32      1,322,177.44 2,773,524.44 
1-Mar-22 31-Mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 1,451,347.00 30 29,881.02      1,352,058.46 2,803,405.46 
1-Apr-22 30-Apr-22 19.05% 2.12% 2.117% 1,451,347.00 30 30,719.32      1,382,777.78 2,834,124.78 
1-May-22 31-May-22 19.71% 2.18% 2.182% 1,451,347.00 30 31,666.94      1,414,444.72 2,865,791.72 
1-Jun-22 30-Jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 1,451,347.00 30 32,650.57      1,447,095.30 2,898,442.30 
1-Jul-22 31-Jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 1,451,347.00 30 33,894.74      1,480,990.04 2,932,337.04 

1,480,990.04 1,480,990.04 2,932,337.04

$ 1,451,347.00

$ 101,037.00

$ 1,480,990.04
$ 133,704.00

$ 3,167,078.04TOTAL
INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

I. MORATORIOS DEL 
29/01/2018 AL  

22/06/2018

2
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